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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

M‘\O%Bﬁ 10! [Lezhé, mé Q@ . 06.2026
L

VENDIM
Nr23U  Datso 8 . 06.2026

Per njé ndryshim né Buxhetin e vitit 2026, né Programin Buxhetor AE127

Né& mbéshtetje té ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjes Vendore”, 1 ndryshuar; té ligjit Nr.68, daté
27.04.2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”, 1 ndryshuar; té ligjit Nr.9936, daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”; té¢ Udhézimit Ministrit t€
[inancave dhe Ekonomisé Nr.9, daté 20.3.2018 “Pér procedurat standarde té zbatimit t€ buxhetit”;

VENDOSA:

1.Pér nj€ ndryshim né Buxhetin e Vitit 2026, n€ Programin Buxhetor AE127 né shumén 225,000
leké, s1 mé poshté:

o [¢ pakésohen shpenzimet né programin, funksionet, produktet dhe artikullin, me emértim:

| Nr Programi Funksioni | Produkti | Kap. | Art. | Shuma leké Emértimi
| AE127 Turizmi | | | | I T
A dhe Kultul;;lzml ﬂ 04760 V4T6AAB | 05 | 602 225,000 | Konferencé promovuese Lezha

o T¢ shtohen shpenzimet né programin, funksionin, produktin dhe artikullin, me emértim:

r

Nr Programi Funksioni | Produkti | Kap. | Art. | Shuma leké& Emértimi

L e — ——e— . » -

- N ) —_—

1 | AE127 Turizmi Aktiviteti “Né ¢do pasqyré na sheh
dhe Kultura 08220 V822AAD | 05 | 602 225,000 —

o | 1

2.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen: Drejtoria e Financés dhe Buxhetit, Drejtoria e Kulturés
dhe Trashegimisé Kulturore, Drejtoria e Turizmit dhe Drejtoria Juridike.

3.Ky vendim hyn né€ fugi menjéheré.
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Lénda: Kérikesd-pér ndryshim buxheti té vitit 2026.

DREJTORISE S FINANCES DHE BUXHETIT

KETU

Né mbéshtetje té Ligjit 139/2015 “Pér Vet€qeverisjen Vendore “, neni 64 gérma a, neni 23, ligjit nr.68, daté
27.04.2017 “Pér financat e Vetéqeverisjes Vendore”, ligjit Nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e

Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipéris€” 1 ndryshuar, né VKB nr.113, daté 15.12.2025 “Pér miratimin

e PBA 2026-2028 dhe Buxhetit Vjetor pér vitin 20267, kérkoj t& béhen ndyshime ne Buxhetin e vitit 2026, né
Programin Buxhetor AE127 ,*“Turizmi dhe Kultura”, konkretisht si mé poshté:

I. Pakésohen shpenzimet n€ programin, funksionin, produktin dhe artikullin, né shumén 225 000 leké,
me emértim:

Nr | Programi Funksioni | Produkti - S?lll:ll(z
1 | AE127 Turizmi dhe 04760 VAT6AAR - 195 000 Konferenca
Kultura Promovuese Lezha

2. Shtohen shpenzimet né programin, funksionin, produktin dhe artikullin, né shumén
225 000 leké, me emértim:

Programi Produk‘u Art. S.l.] or: k Emértimi
né leké

AE127 Turizmi dhe Aktiviteti
Kultura 08220 V822AAD | “Né ¢do pasqyré na
“ sheh mékati”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin tuaj!

———

DREJTUESI I E.M.P
Renaldo Xhane;

Bashkia Lezh&, Kodi Postar 4501, kryetari@lezha.gov.al, web: www.lezha.gov.al
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MBI NDRYSHIMIN BUXHETI TE VITIT 2026 NE FUNKSIONIN AL127

DREJTORISE SE FINANCES DHE BUXHETIT.
KETU

Qéllimi i projektut. |
Projekti ka t& b&j& me organizimin € njé mbrémyjeje artistike t€ rrallé, e para ¢ llojit t& vet, n€ qytetin
¢ Lezhés, pérmes Recitalit poetik t€ bazuar nc veprén “Né ¢do pasqyré na sheh meékat” € poetit
Prec Zogaj né qytetin e Lezhis.

Projektr synon:

-Té& promovojné poezing bashkékohore né njé treve me tradité t& madhe letrare-kulturore, duke u
fokusuar te shkolla e mirénjohur poetike t€ Lezhés.

-Té& promovojé njé vepér dhe njé karriere té gjaté e t& sukseshme poetike letrarte si ajo e poetit Preg
7oga njéri prej zérave me t€ spiktaur t€ késaj shkolle.

-Té pérfshijné publikun e gjeré, me fokus t& vecanté té rinjté dhe té rejat, dashamirésit e letérsis€ dhe
artit, qyetarét pa dallim té cilét kané nevojé pér mé shumé akses né aktivitete kulturore cilésore.

_T& japé kénagési estetike, t€ nxist reflekimin pérmes artit, forcimin e identitetit kulturor té
komunitetit, krijimin e njé hapésire bashképunimi ndérmjet artistéve dhe publikut, p&rmes
interpretimit te poezive nga aktore t€ shquara ta skenés dhe ekranit, Yllka Mujo, Luiza Xhuvani dhe
Elia Zaharia shoqéruar me muzike dhe kénge té muzikes s€ lehté mbéshtetur ne tekste cilesore
poetike, kenduar nga kéngétari i njohur, Frederik Ndoci.

N& kété menyré projekti- poezi, interpretim- muziké- krijon njé eksperienc€ artistike t€ integruar dhe
térheqése. Ky recital multidimensional nga pikpamja e gérshétimit t€ llojeve te shprehjes artistike

nga artisté t& nivelit t& larté pérbén njé start pér t€ vijuar me autoré t€ tjeré t&€ shquar lezhjané e jo
vetém.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin tuaj!

DREJTORI DREJTUESI I E.M.P

Keler\ Sufja Renaldo Xhanej
\

Bashkia Lezh€, Kodi Postar 4501, kryetari@lezha.gov.al, web: www.lezha.gov.al
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a) Pershkrimi i shkurter i projektit

T - e e

. Situata ( Shpjego problemin, aspektet negative, te dhena per zonen) =
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- Recitali poetik “N& ¢do pasqyré na sheh méekati” éshté njé aktivitet kulturor dhe artistik q& synon promovimin € pocz Atmosfers emocionale dhe reflektuese per

t& poezive t& perzgjedhura t& poetit Preg Zogaj. Aktiviteti do t& realizohet nga artisté t& njohur t&€ sken€s shqiptare, duke krjjuar nJ¢
publikun.

Népérmjet interpretimit artistik dhe ndérthurjes s& elementeve letrare e muzikore, aktiviteti synon & afrojé qytetarct me vie
qytetit dhe t& promovoj& dialogun artistik n& komunitet. N& kété aktivitet do t& intérpretojné livé aktoret e shquar té sken€s
Zaharia, Preg Zogaj, té cilét do té shpérblehen me 50 000 leké secili dhe shogéruar me muzike dhe kénge t€ muzikes s& lehté mbés

| nga Wm:mmmml 1 njohur, Frederik Ndoci i cili do t& shpé&rblehet me 25 000 leké. e

———————

ii. Synimi i projektit ( me nje fjali cfare do te zgjidhni per ate ge eshte problem kryesor, perfitimi i grupit te synuar)

s interpretimit skenik

rat e letérsisé shqipe, t€ pasuroj€ jetén w_w_goa .a
dhe ekranit, Yllka Mujo, Luiza Xhuvani dhe Elia
htetur ne tekste cilesore poetike, kenduar

T& rmisé aksesin dhe pjes€émarrjen e komunitetit, veganérisht té t& nww«m“ né jetén kulturore dhe letrare té qytetit pérmes promovimit t& poezisé shgipe dhe interpretimit artistik

t€ saj.

| Té promovojé vlerat e poezisé shgiptare dhe t€ nxisé pjesémarrjen aktive t€ komunitetit n€ aktivitetet kulturore t€ ytetit t& Lezh&s. -

r:m. Aktivitetet/ veprimet kryesore te projektit ( Veprimet ge do te ndermerrni per te prodhuar rezultate) L
Realizimi me sukses i recitalit poetik - B

 Rritja e pjesémarrijes sé komunitetit né aktivitetet kulturore dhe letrare t& gytetit. -

i b) Rezultatet ge prisni ( sherbimet apo produktet e gatshme ge u dorezoni perfituesve te synuar) ¥ ]

Pérfshirja e qytetaréve, veganérisht e té rinjve, n€ nj€ aktivitet letrar dhe kulturor.

Pasurimi i jetés kulturore t& qytetit t& Lezh&s pérmes njé aktiviteti artistik me vlera edukative dhe estetike.
Rritja e ndérgjegjésimit dhe interesit t& publikut pér letérsiné dhe poezing shqiptare.

Krijimi i njé hapésire komunikimi dhe bashkéveprimi mes artistéve dhe komunitetit.

| Rritja e vizibilitetit t& aktiviteteve kulturore t& organizuara nga Bashkia Lezhé.
¢) Grupet ge lidhen me projektin dhe qe ndikohen/perfitojne direct nga projekti d) Kontributet ¢ mundshme ne
Té rinjté dhe studentét e qytetit t& Lezhé&s. projekt (kush do te kontribuoje per
Nxénésit e shkollave t& mesme dhe mésuesit e letérsisé. kete projekt, financiarisht etj.)
Dashamirésit e poezisé, letérsisé dhe artit. Bashkia Lezhe
Artistét dhe krijuesit lokalé. Donatore te mundshem

Komuniteti i qytetit té Lezhés dhe zonave pérreth.
Institucionet kulturore dhe arsimore qé bashképunojné n€ aktivitet.
Publiku pjesémarrés né recital, i cili pérfiton nga promovimi i vlerave kulturore dhe letrare.

—

Aktiviteti artistik “Gjithsej | Femra [% [ Meshkuj | % |Rom | %
“Né gdo pasqyré nashehmekat” | 500 (225  [45 |265  [53 |10 |2
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- Operative
CdoAktivitet “ Sigurime ] Transferta

Pagesa pér artistét II 200 000
Pagesé pér kéngétarét Il 200 000
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Drejtori: Keler Sufja _

Specialisti: Lindita Paluc




